
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  51   Del  16-09-2020

Oggetto:SERVIZIO TESORERIA COMUNALE - DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di settembre alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

PREMESSO che gli  eventi sismici che si sono succeduti a partire dal 24 agosto 2016 hanno
provocato nel Comune di Preci ingenti danni agli immobili pubblici e privati nonché danni alle
opere pubbliche ed al sistema viario, determinando situazioni di pericolo per l'incolumità delle
persone e forti disagi alla popolazione interessata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che, soprattutto a seguito degli eventi sismici del 26 ottobre 2016 e 30 ottobre
2016, che hanno determinato un pesante aggravamento dei danni alle strutture pubbliche, agli
edifici privati e alle attività economiche, è  stata rappresentata da parte di privati cittadini,
imprese, enti e associazioni, la disponibilità a donare somme di denaro da destinare ad
interventi volti a fronteggiare l’emergenza e migliorare le condizioni di vita della collettività;

DATO ATTO che con DGC n. 68 del 17/11/2016 l'amministrazione stabilì di accogliere le
donazioni di somme di denaro da parte di privati cittadini, enti, associazioni e imprese,
istituendo un apposito conto corrente bancario dedicato alle donazioni – IBAN IT 05 L 05704
38580 000000160000 presso la Tesoreria Comunale, Banco di Desio e della Brianza SpA;

DATO ATTO che le donazioni per il sisma sono ormai del tutto residuali, tali per cui non si
ritiene più necessario mantenere aperto un conto corrente bancario dedicato, che comporta
soltanto un aggravio di spese per la tenuta del conto, bolli e commissioni ;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla chiusura del suddetto conto corrente dedicato
alle donazioni, con riversamento delle somme residuali presso il conto corrente di Tesoreria n.
100403;

VISTE inoltre le note del 06/08/2020, 24/08/2020 e 07/09/2020 rimesse dal Banco di Desio e
della Brianza SpA acquisite rispettivamente in data 07/08/2020 al prot. com.le n. 5260, in data
24/08/2020 prot. com.le n. 5622, in data 07/09/2020 prot. com.le n. 5956, con la viene
richiesto al Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell'Ente, la sottoscrizione della
modulistica relativa all'anticipazione di cassa deliberata da questo Ente con DGC n. 1 del
08/01/2020, oltre alla modulistica relativa alla Adeguata Verifica, così come previsto dalla
normativa antiriciclaggio, necessaria per la prosecuzione del servizio di tesoreria e per la
proroga fino al 31/12/2020;

PRESO ATTO della necessità di sottoscrivere la modulistica sopra riportata da parte del
Sindaco, quale legale rappresentante dell'Ente;

Ad unanimità di voti legalmente resi:

 DELIBERA

Per le motivazioni sopra riportate,

Di autorizzare il Responsabile dell'Area Finanziaria ad adottare gli atti necessari per la1.

chiusura del conto corrente dedicato alle donazioni sisma 2016 acceso presso la
Tesoreria Comunale Banco di Desio e della Brianza SpA IBAN IT 05 L 05704 38580
000000160000, con riversamento delle somme residuali sul conto corrente della
Tesoreria n. 100403;
Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante del Comune di Preci, alla2.

sottoscrizione della modulistica relativa all'anticipazione di cassa deliberata da questo
Ente con DGC n. 1 del 08/01/2020, oltre alla modulistica relativa alla Adeguata Verifica,
così come previsto dalla normativa antiriciclaggio, necessari per la prosecuzione del
rapporto in essere nonchè per la proroga fino al 31/12/2020;
Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, il presente atto3.

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



*********************

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

                                                                                                                IL RESPONSABILE
                                                                                                                Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

                                                                                                                IL RESPONSABILE
                                                                                                                Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 28-09-20 al 13-10-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6596 in data 28-09-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 28-09-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 28-09-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 28-09-20 al 13-10-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  16-09-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 16-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


